ДОГОВОР № ___
купли-продажи недвижимого имущества
 Город Москва

                                         «__» __________    г.

___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ____________________________________________
в лице _________________________, действующего на основании ______________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
именуемые совместно «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора недвижимое имущество (далее – Имущество), - нежилое помещение, находящееся по адресу: город Москва, улица, общей площадью _____ кв.м., а именно:

1.2. Указанное в пункте 1.1. настоящего Договора Имущество входит в состав следующего объекта недвижимости – нежилое помещение общей площадью _____ кв.м., условный номер в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (ЕГРП):, расположенное по адресу: город Москва, улица,  который принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи недвижимого имущества  заключенного Продавцом «__» _______ г., что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним, серия 77 … № ……, выданным ______________________ ________ г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _____________ г. сделана запись регистрации № 77-77-……….

1.3. Указанное в п.п.1.1.-1.2. настоящего Договора недвижимое имущество в залоге, под арестом, в споре не находится, правами третьих лиц не обременено.
1.4. Инженерное оборудование (__________), входящее в состав Имущества и необходимое для пользования с Имуществом, передается одновременно с переходом права собственности на нежилое помещение в соответствии со статьями 133-135 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Оплата имущества

2.1. Согласно произведенной независимой оценки (дата проведения оценки, реквизиты отчета по оценке) цена указанного в п. 1.1. настоящего Договора Имущества составляет __________ (__________) рублей.
2.2. Покупатель обязуется оплатить _____ (__________) рублей в течение 3 (Три) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами или уполномоченными представителями Сторон (возможны различные варианты оплаты, в т.ч. безотзывный аккредитив). Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца № …….. в ОАО «…….» г. Москва БИК …. к/сч  ………  Датой совершения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца. При не поступлении суммы оплаты по договору в указанный срок, Договор считается расторгнутым и обязательства Сторон по нему прекращаются.

2.3. По соглашению Сторон, в соответствии со статьями 488-489 Гражданского кодекса Российской Федерации, право залога Имущества в силу закона у Продавца не возникает.

3. Переход права собственности на нежилое помещение
3.1. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю по подписываемому Сторонами акту приема-передачи Имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на нежилое помещение Покупателя.
3.2. Право собственности Покупателя на Имущество возникает со дня государственной регистрации перехода права собственности на нежилое помещение в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.
3.3. Госпошлину за государственную регистрацию перехода права собственности на нежилое помещение оплачивает Покупатель.
3.6. Риск случайной гибели (повреждения) Имущества переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества.

4. Ответственность Сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны не несут ответственности по настоящему Договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств.

4.3. В случае нарушения Покупателем своих обязательств, установленных п.2.2 настоящего договора на срок не более 5 (пяти) рабочих дней, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5. Заключительные положения

5.1. Все возможные споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны обязуются разрешать путем проведения совместных переговоров.

5.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры будут разрешаться в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и (или) уполномоченными представителями его Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.5. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один – для помещения в регистрационное дело ЕГРП.

	                                                             6. Реквизиты и подписи  сторон
	сторон